Автономная некоммерческая организация

Профессиональная образовательная организация

«Уральский институт подготовки кадров «21-й век»

(АНО ПОО «УИПК «21-й век»)

ПРИКАЗ

            от 10 ноября 2023 года                                                                                     № 156- уд

О подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников 2023-2024 учебного года,

обучавшихся по программам подготовки специалистов среднего звена.

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 24 августа 2022 г. № 762 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам среднего профессионального образования»; Приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования»

от 08.11.2021г. № 800, Федеральными государственными образовательными стандартами среднего

профессионального образования, Порядком проведения государственной итоговой аттестации в

АНО ПОО «УИПК «21-й век» (Протокол ПС №15 от 07.11.2023г.), Графиком учебного процесса на

2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить форму государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) выпускников заочного

отделения – защита выпускной квалификационной работы (ВКР) (дипломной работы) для

специальностей СПО 38.02.03 Операционная деятельность в логистике и 21.02.05 Земельно –

имущественные отношения.

2. Определить форму государственной итоговой аттестации выпускников заочного отделения –

защита выпускной квалификационной работы (ВКР) (дипломной работы) и проведение

демонстрационного экзамена для специальности СПО 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям).

3. Заведующей отделением среднего профессионального образования Врублевской И.А. обеспечить

общее организационное руководство подготовкой и проведением государственной итоговой

аттестации выпускников, обучающихся по программе подготовки специалистов среднего звена.

4. Обеспечить явку студентов, обучающихся по ППССЗ 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям) для участия в демонстрационном экзамене в Центре проведения демонстрационного

экзамена (ЦПДЭ).

5. Представить на утверждение темы ВКР, обеспечить ознакомление и закрепление тем ВКР за

обучающимися выпускной группы, с оформлением протокола.

6 Обеспечить проведение консультаций для выпускников согласно графику работы преподавателей

– руководителей ВКР.

7.Обеспечить размещение данного приказа и другой дополнительной информации

по ГИА-2024 на официальном сайте Института.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                     М.В. Федорук